

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
К ДОГОВОРУ СТРОИТЕЛЬНОГО СУБПОДРЯДА
№ МВМ/19-07-СПЗ от 04 сентября 2023 г.**

г. Москва

«13» марта 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ШЕЛПРОКК» (сокращенное наименование – ООО «ШЕЛПРОКК»), именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице генерального директора Бусела Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроЭнергетика» (сокращенное наименование – ООО «ЭлектроЭнергетика»), именуемое в дальнейшем «**Субподрядчик**», в лице генерального директора Воденникова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 3 (далее – Соглашение) к Договору строительного субподряда № МВМ/19-07-СПЗ от 04 сентября 2023 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

- Стороны пришли к соглашению уточнить объем Строительно-монтажных работ по Договору и изложить п.2.1 Договора в новой редакции:
«2.1. Цена Работ по Договору составляет 67 898 728,79 руб. (Шестьдесят семь миллионов восемьсот девяносто восемь тысяч семьсот двадцать восемь рублей 79 копеек), кроме того НДС 20 % : 13 579 745,76 руб. (Тринадцать миллионов пятьсот семьдесят девять тысяч семьсот сорок пять рублей 76 копеек), всего с НДС: 81 478 474,55 руб. (Восемьдесят один миллион четыреста семьдесят восемь тысяч четыреста семьдесят четыре рубля 55 копеек) и формируется на основании Ведомости и стоимости Строительно-монтажных работ (Приложение № 1.1 к настоящему Договору). Цена Работ является твердой и определена на весь срок исполнения Договора.»
- Стороны пришли к соглашению изложить Приложение № 1.1. к Договору «Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ» в редакции Приложения № 1 к настоящему Соглашению.
- Стороны пришли к соглашению изложить п.3.1.1. Договора в новой редакции:
«3.1.1. Аванс, на свое усмотрение, в размере до 90% (девяносто процентов) от Цены Работ по Договору в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения от Субподрядчика соответствующего счета. Аванс засчитывается полностью при оплате выполненных и предъявленных к оплате работ.»
- К настоящему Соглашению прилагается и является его неотъемлемой частью: Приложение № 1 - Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ.
- Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
- Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на взаимоотношения Сторон, сложившиеся с даты Договора 04 сентября 2024г.
- Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
- Подписи Сторон:

Подрядчик:

Генеральный директор
ООО «ШЕЛПРОКК»



Е.А. Бусел



Субподрядчик:

Генеральный директор
ООО «ЭлектроЭнергетика»



А.В. Воденников



Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ

№	Наименование	Ед.изм	Кол.	Стоимость работ, руб с НДС		Стоимость материалов, руб с НДС		Итого, руб с НДС	Примечание
				за ед.	итого	за ед.	итого		
1	130-23-ПК				17 158 383,79		5 776 391,60	22 932 755,39	
1.1	Железнодорожный путь №1				2 881 699,59		1 082 926,40	3 964 627,99	
	Сооружение земляного полотна								
1.1.1	Вырезка существующего бетонного покрытия пола	м3	59,98	14 940,00	896 101,20	0,00	0,00	896 101,20	
1.1.2	Выемка техногенного грунта с погрузкой в самосвалы	м3	112,87	800	90 296,00	0,00	0,00	90 296,00	
	Устройство балластного слоя жд пути под подошвой шпалы (h)20см							0,00	
1.1.3	- из щебня балластного фр.25-60	м3	103	2 319,84	238 943,52	5300	545 900,00	784 843,52	
1.1.4	- гравийно-песчаная подушка	м3	60	2 154,24	129 254,40	2932	175 920,00	305 174,40	
1.1.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м2	366	220,3	80 629,80	202,4	74 076,40	154 706,20	
	Верхнее строение пути №1							0,00	
1.1.6	Укладка звеньев пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с эпюрой шпал 1840шт./км с раздельным промежуточным креплением типа Р66	м	82,49	1 903,00	156 978,47	0,00	0,00	156 978,47	давальческий материал
1.1.7	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	82,49	5 040,00	415 749,60	0,00	0,00	415 749,60	давальческий материал
1.1.8	Послеосадочный ремонт (Р65, шпалы ж/б)	м	82,49	5 040,00	415 749,60	0,00	0,00	415 749,60	давальческий материал
1.1.9	Устройство туикового рельсового упора колесных пар РУ-1	шт.	1	96 000,00	96 000,00	0,00	0,00	96 000,00	давальческий материал
1.1.10	Изготовление и монтаж в построечных условиях конструкций закладных МС2 (68шт., L=150мм; 0,72кг/шт.)	шт.	68	1 264,00	85 952,00	130	8 840,00	94 792,00	
1.1.11	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	165	1 673,00	276 045,00	1 686,00	278 190,00	554 235,00	
1.2	Железнодорожный путь №2				4 306 564,07		1 352 342,80	5 658 906,87	
	Сооружение земляного полотна								
1.2.1	Вырезка существующего бетонного покрытия пола	м3	101,08	14 940,00	1 510 135,20	0,00	0,00	1 510 135,20	
1.2.2	Выемка техногенного грунта с погрузкой в самосвалы	м3	149,9	800	119 920,00	0,00	0,00	119 920,00	
	Устройство балластного слоя жд пути под подошвой шпалы (h)20см								
1.2.3	- из щебня балластного фр.25-60	м3	140,6	2 319,84	326 169,50	5 300,00	745 180,00	1 071 349,50	
1.2.4	- гравийно-песчаная подушка	м3	78,9	2 154,24	169 969,54	2932	231 334,80	401 304,34	
1.2.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м2	366	220	80 520,00	202	73 932,00	154 452,00	
	Верхнее строение пути №2								
1.2.6	Укладка звеньев пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с эпюрой шпал 1840шт./км с раздельным промежуточным креплением типа Р65	м	109,55	1 903,00	208 473,65	0,00	0,00	208 473,65	давальческий материал
1.2.7	Монтаж дюбеля полимерного, Сверление в ж/б конструкциях вертикальных отверстий ф 35 мм	шт.	152	977,23	148 538,96	85	12 920,00	161 458,96	
1.2.8	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	109,55	5 040,00	552 132,00	0,00	0,00	552 132,00	давальческий материал
1.2.9	Послеосадочный ремонт (Р65, шпалы ж/б)	м	109,55	5 040,00	552 132,00	0,00	0,00	552 132,00	давальческий материал
1.2.10	Устройство туикового рельсового упора колесных пар	шт.	1	96 000,00	96 000,00	0,00	0,00	96 000,00	давальческий материал
1.2.11	Изготовление и монтаж в построечных условиях конструкций закладных МС2 (68шт., L=150мм; 0,72кг/шт.)	шт.	70	1 263,60	88 452,00	130	9 100,00	97 552,00	
1.2.12	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	166	1 673,00	277 718,00	1 686,00	279 876,00	557 594,00	
1.2.13	Установка контррельсового уголка	м	53,2	3 315,85	176 403,22	0,00	0,00	176 403,22	давальческий материал
1.3	Железнодорожный путь №3				6 410 210,51		2 083 174,00	8 473 384,51	
	Сооружение земляного полотна								
1.3.1	Вырезка существующего бетонного покрытия пола	м3	172,01	14 940,00	2 569 829,40	0,00	0,00	2 569 829,40	
1.3.2	Выемка техногенного грунта с погрузкой в самосвалы	м3	213,8	800	171 040,00	0,00	0,00	171 040,00	
	Устройство балластного слоя жд пути под подошвой шпалы (h)20см								
1.3.3	- из щебня балластного фр.25-60	м3	185	2 319,60	452 322,00	5300	1 033 500,00	1 485 822,00	
1.3.4	- гравийно-песчаная подушка	м3	113	2 154,00	243 402,00	2932	331 316,00	574 718,00	
1.3.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м2	690	220	151 800,00	202	139 380,00	291 180,00	
	Верхнее строение пути №3								
1.3.6	Укладка звеньев пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с эпюрой шпал 1840шт./км с раздельным промежуточным креплением типа Р65	м	156,25	1 903,00	297 343,75	0,00	0,00	297 343,75	давальческий материал
1.3.7	Монтаж дюбеля полимерного, Сверление в ж/б конструкциях вертикальных отверстий ф 35 мм	шт.	172	977,23	168 083,56	85	14 620,00	182 703,56	
1.3.8	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	156,25	5 040,00	787 500,00	0,00	0,00	787 500,00	давальческий материал
1.3.9	Послеосадочный ремонт (Р65, шпалы ж/б)	м	156,25	5 040,00	787 500,00	0,00	0,00	787 500,00	давальческий материал
1.3.10	Устройство туикового рельсового упора колесных пар	шт.	1	96 000,00	96 000,00	0,00	0,00	96 000,00	давальческий материал
1.3.11	Изготовление и монтаж в построечных условиях конструкций закладных МС2 (68шт., L=150мм; 0,72кг/шт.)	шт.	128	1 263,60	161 740,80	130	16 640,00	178 380,80	
1.3.12	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	313	1 673,00	523 649,00	1 686,00	527 718,00	1 051 367,00	
1.4	Железнодорожный путь №4				3 557 889,82		1 277 946,40	4 835 836,02	
	Сооружение земляного полотна								
1.4.1	Вырезка существующего бетонного покрытия пола	м3	82,53	14 940,00	1 232 998,20	0,00	0,00	1 232 998,20	
1.4.2	Выемка техногенного грунта с погрузкой в самосвалы	м3	133,19	800	106 552,00	0,00	0,00	106 552,00	
	Устройство балластного слоя жд пути под подошвой шпалы (h)20см								
1.4.3	- из щебня балластного фр.25-60	м3	122	2 319,60	282 991,20	5 299,20	646 502,40	929 493,60	
1.4.4	- гравийно-песчаная подушка	м3	70	2 154,00	150 780,00	2 931,60	205 212,00	355 992,00	
1.4.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м2	431	220	94 820,00	202	87 062,00	181 882,00	

	Верхнее строение пути №4								
1.4.6	Укладка звеньевое пути в прямых и кривых новыми рельсами (рельсы типа Р65, длиной 12,5м на ж/б шпалах с эпорой шпал 1840шт./км с разделанным промежуточным скреплением типа Р65	м	97,34	1 903,00	185 238,02	0,00	0,00	185 238,02	давальческий материал
1.4.7	Выправка пути в плане и в профиле (Р65, шпалы ж/б)	м	97,34	5 040,00	490 593,60	0,00	0,00	490 593,60	давальческий материал
1.4.8	Послеосадочный ремонт (Р65, шпалы ж/б)	м	97,34	5 040,00	490 593,60	0,00	0,00	490 593,60	давальческий материал
1.4.9	Устройство тугового рельсового упора колесных пар	шт.	1	96 000,00	96 000,00	0,00	0,00	96 000,00	давальческий материал
1.4.10	Изготовление и монтаж в построечных условиях конструкций закладных МС2 (68шт., L=150мм; 0,72кг/шт.)	шт.	80	1 263,60	101 088,00	130	10 400,00	111 488,00	
1.4.11	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	195	1 673,00	326 235,00	1 686,00	328 770,00	655 005,00	
2	130-23-НБК				1 737 400,79		788 028,00	2 523 428,80	
2.1	Разборка дорожных покрытий	м3	92,84	5 853,22	543 412,94	0,00	0,00	543 412,94	
2.2	Демонтаж коллектора	м3	2,89	93 008,65	268 795,00	0,00	0,00	268 795,00	
2.3	Прочие работы, Погрузка, вывоз, утилизация								
2.4	Погрузка дорожного покрытия, щебня, ж/б мусора	м3	95,73	779,43	74 614,83	0,00	0,00	74 614,83	
2.5	Земляные работы. Разработка грунта, обратная засыпка щебнем, песком, грунтом, уплотнение	м3	164,87	2 439,86	402 259,72	2 124,63	350 287,75	752 547,47	
2.6	Погрузка лишнего грунта	м3	24,85	704,02	17 494,90	0,00	0,00	17 494,90	
2.7	Прокладка ПВХ трубопровода Дн 160 в стальном футляре, с отводами в колодцы, бетонированием	м	106,18	3 711,23	394 058,40	3 215,09	341 378,26	735 436,66	
2.8	Установка ж/б колодцев К1-1	шт.	1	17 779,00	17 779,00	47 934,00	47 934,00	65 713,00	
2.9	Установка ж/б колодцев К1-3	шт.	1	18 986,00	18 986,00	46 429,00	46 429,00	65 415,00	
3	130-23-АС1				7 691 308,60		721 139,78	8 412 448,38	
	Металлоконструкции озартованные КМ								
3.1	Монтаж фахверковых стоек массой до 1,0 т.	т.	14,98	68 400,00	1 024 632,00	0,00	0,00	1 024 632,00	давальческий материал
3.2	Монтаж распорок, ригелей	т.	0,66	69 940,00	46 160,40	0,00	0,00	46 160,40	давальческий материал
	Окраска металлоконструкций								
3.3	Устройство огнезащитной краски по металлу	м2	384,2	2 400,00	922 080,00	956,00	367 295,20	1 289 375,20	
	Крепление металлоконструкций								
3.4	Сверление отверстий в железобетонных конструкциях	шт.	811	300,00	243 300,00	0,00	0,00	243 300,00	
3.5	Устройство высокопрочных анкеров, закладных	компл.	1	199 039,20	199 039,20	199 703,52	199 703,52	398 742,72	
	Демонтаж металлоконструкций								
3.6	Демонтаж элементов тормозных ферм и связей с последующей приваркой к фахверку и окраской	т.	0,3	115 000,00	34 500,00	5 000,00	1 500,00	36 000,00	
3.7	Монтаж элементов тормозных ферм	т.	0,3	196 000,00	58 800,00	150 000,00	45 000,00	103 800,00	
	Устройство перегородки								
3.8	Стеновые сэндвич-панели 100-1000-Г-Г	м2	2215	2 237,00	4 954 955,00	0,00	0,00	4 954 955,00	давальческий материал
3.9	Устройство противопожарной перегородки «Клауф» С112 с двухслойной обшивкой с каждой стороны	м2	4	4 500,00	18 000,00	3 500,00	14 000,00	32 000,00	
	Устройство бетонного плинтуса								
3.10	Устройство плинтуса из бетона кл. В25	м3	7,91	24 000,00	189 840,00	7 476,00	59 135,16	248 975,16	
3.11	Арматура Ø10А500С	т	0,37	0,00	0,00	93 259,20	34 505,90	34 505,90	
4	130-23-АС4				1 469 929,77		248 238,17	1 718 165,94	
4.1	Устройство металлического каркаса помещения компрессорной	т.	2,18	90 375,46	197 018,50	0,00	0,00	197 018,50	давальческий материал
4.2	Устройство стен потолков компрессорной(Монтаж стеновых, кровельных сэндвич-панелей)	м2	182,5	1 602,71	292 494,99	0,00	0,00	292 494,99	давальческий материал
4.3	Оконный проем в осях А/32-33 на отм. +7,600	шт.	1	122 160,00	122 160,00	126 021,07	126 021,07	248 181,07	
4.4	Отделка оконного проема	м2	28,8	4 236,49	122 010,91	4 243,58	122 215,10	244 226,02	
4.5	Фундаментная плита наружной установки под воздухооборник и компрессоры	шт	1	736 745,36	736 245,36	0,00	0,00	736 245,36	давальческий материал
5	130-23-АС2				29 026 312,46		16 885 364,57	45 891 677,03	
	Демонтажные работы фасада, ворот								
5.1	Демонтаж профилированного покрытия фасада стен по мет. обрешетке	м2	175	1 484,40	259 770,00	0,00	0,00	259 770,00	
5.2	Демонтаж существующих металлических ворот (3шт.)	т	7,2	57 400,00	413 280,00	0,00	0,00	413 280,00	
5.3	Разка алмазными дисками стены из кирпича и блоков толщ 380мм	м	210	2 031,60	426 636,00	0,00	0,00	426 636,00	
5.4	Пробивка проемов в кирпичных стенах толщ 380мм	м3	66,5	4 730,81	314 599,13	0,00	0,00	314 599,13	
5.5	Демонтаж ж/б перемычек (4шт)	м3	4,56	5 256,46	23 969,46	0,00	0,00	23 969,46	
5.6	Демонтаж остекления (мет ок. блоки 6х1,8м - 7 шт)	м2	75,6	1 039,08	78 554,45	0,00	0,00	78 554,45	
5.7	Очистка от отработанного мусора, боя кирпича, бетона и погрузка вручную при автомобильных перевозках	т	25,8	2 538,41	65 490,98	0,00	0,00	65 490,98	
	Устройство перемычек, обрамление проемов ворот, закладка оконных проемов								
5.8	Изготовление металлических перемычек: разка металла, обрамление на сварке и листом по низу двутавровой конструкции) L=6м (7шт.)	т	3,78	82 000,00	309 960,00	73 503,44	277 843,00	587 803,00	
5.9	Установка изготовленных перемычек с заполнением кирпичом (с учетом приготовления ц/л раствора вручную в построечных условиях)	проем	7	48 262,85	337 839,95	8 984,86	62 894,02	400 733,97	
5.10	Заполнение оконных проемов кирпичем (380мм) (с учетом приготовления ц/л раствора вручную в построечных условиях)	м3	21,8	10 080,00	219 744,00	22 081,78	481 382,80	701 126,80	
5.11	Приготовление раствора вручную в построечных условиях	м3	6,2	2 741,94	17 000,03	7 158,87	44 384,98	61 385,02	
5.12	Изготовление дополнительных перемычек ворот для устройства потолочных откосов проёмов (43,7м)	т	0,958	82 000,00	78 556,00	96 488,52	92 436,00	170 992,00	
5.13	Монтаж дополнительных перемычек ворот для устройства потолочных откосов проёмов (43,7м)	т	0,958	48 263,05	46 236,00	0,00	0,00	46 236,00	давальческий материал
5.14	Антикоррозийная защита изготовленных перемычек: грунтование в 1спой ГФ-021, покрытие эмалью ПФ-115 в один слой	м2	103,4	364,80	37 720,32	60,08	6 212,27	43 932,59	
5.15	Утепление верха м/к ворот сэндвич-панелями	м3	7	2 237,00	15 659,00	3 987,00	27 769,00	43 428,00	
5.16	Устройство ц/л защитных стяжек l= 25мм откосов ворот по сетке кладочной 50х50х3 (с учетом приготовления ц/л раствора вручную в построечных условиях)	м2	29,3	5 438,16	159 338,09	1 199,90	35 157,07	194 495,16	
5.17	Штукатурка цементно-песчаная, толщиной до 2см по сетке тканой из стеловолокна с ячейкой 15х15 мм (с учетом приготовления ц/л раствора вручную в построечных условиях)	м2	91	9 081,69	826 433,79	215,29	19 591,39	846 025,18	
5.18	Изготовление на строительной площадке металлоконструкций	т	5,3	85 674,21	454 073,31	152 938,11	810 571,98	1 264 645,30	
5.19	Монтаж изготовленных металлоконструкций	т	5,3	102 809,07	544 888,07	1 022,10	5 417,13	550 305,20	

5 20	Покрытие металлоконструкций грунтовой ГФ-021 (2 слоя). Общая толщина не менее 80 мм	м2	149	218,88	32 613,12	36,32	5 411,68	38 024,80	
5 21	Покрытие металлоконструкций эмалью ПФ-115 (2 слоя). Общая толщина не менее 80 мм	м2	149	218,88	32 613,12	127,30	18 967,70	51 580,82	
5 22	Кладка из кирпича	м3	23,2	10 080,00	233 856,00	24 686,00	572 715,20	806 571,20	
5 23	Армирование кладки сетками 50х50х3	м2	54	294,00	15 876,00	122,00	6 588,00	22 464,00	
5 24	Штукатурка цементно-песчаная раствором М100, толщиной до 2см по сетке тканой из стеклохолста с ячейкой 15х15 мм	м2	98	9 081,69	890 005,62	215,29	21 098,42	911 104,04	
5 25	Сверление отверстий Ø12х150	шт.	200	351,54	70 308,00	0,00	0,00	70 308,00	
5 26	Установка арматурных коротышей на высокопрочный клеевой состав	шт.	200	299,48	59 896,00	221,50	44 300,00	104 196,00	
5 27	Сверление отверстий Ø12х150	шт.	78	351,54	27 420,12	0,00	0,00	27 420,12	
5 28	Установка анкеров на высокопрочный клеевой состав	шт.	78	299,49	23 360,22	341,51	26 637,78	49 998,00	
Подстилающий слой пола вокруг жд путей									
5 29	Устройство монолитного железобетонного покрытия пола из бетона кл. В25, W4, F50 толщиной 150 мм	м3	198	12 146,00	2 404 908,00	9 160,00	1 813 680,00	4 218 588,00	
5 30	Проливка балласта щебеночного цементным раствором М100 на глубину 50 мм	м2	990	1 008,00	997 920,00	439,22	434 827,80	1 432 747,80	
5 31	Профилированная мембрана Planlag	м2	1378	240,00	330 720,00	201,60	277 804,80	608 524,80	
5 32	Шлифовка поверхности покрытия с использованием порошкового упрочнителя по типу Durasol	м2	450	1 199,94	539 973,00	403,73	181 678,50	721 651,50	
5 33	Устройство швов сжатия и расширения	м	368	1 349,03	496 443,04	63,60	23 404,80	519 847,84	
5 34	Устройство швов сопряжения покрытий	м	558,8	1 221,79	682 736,25	0,00	0,00	682 736,25	давальческий материал
Устройство пандусов подъемных ворот по оси 1									
5 35	Резка алмазными дисками пола	м/п	60	5 000,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	
5 36	Демонтаж ж/б покрытия пола с погрузкой	м3	14	14 941,93	209 187,02	0,00	0,00	209 187,02	
5 37	Устройство монолитного железобетонного покрытия пола из бетона кл. В25, W4, F50 толщиной 150 мм	м3	14	12 146,00	170 044,00	9 160,00	128 240,00	298 284,00	
Фундаменты под домкраты ФМ-1 (6х4 шт) - 3й путь сварочный пролет									
5 38	Демонтаж ж/б покрытия пола с погрузкой	м3	88	14 941,93	1 314 889,84	0,00	0,00	1 314 889,84	
5 39	Разработка грунта под котлованы с погрузкой	м3	44	1 438,50	63 294,00	0,00	0,00	63 294,00	
5 40	Устройство ж/б фундаментов ФМ-1	м3	88,7	13 893,99	1 232 396,91	19 775,22	1 754 062,01	2 986 458,93	
Фундаменты под домкраты ФМ-2 (2х4 шт) - 2й путь сборочный пролет									
Смотровая канавка									
5 41	Демонтаж ж/б покрытия пола с погрузкой	м3	52,8	14 941,93	788 933,90	0,00	0,00	788 933,90	
5 42	Разработка грунта под котлованы с погрузкой	м3	357,7	1 515,46	542 080,04	0,00	0,00	542 080,04	
5 43	Устройство ж/б фундаментов ФМ-2	м3	40,4	13 197,92	533 195,97	19 386,73	783 223,89	1 316 419,86	
Смотровая канавка 2 путь									
5 44	Устройство смотровой канавы	м3	87,8	18 884,77	1 658 082,81	20 566,99	1 805 781,72	3 463 864,53	
Кабельные лотки. Демонтаж существующего пола 400мм, монтаж лотков, крышек.									
5 45	Демонтаж существующего слоя пола толщиной 400 мм шириной 700мм	м3	81,4	52 459,00	4 270 162,60	0,00	0,00	4 270 162,60	
5 46	Доработка грунта вручную до проектной отметки, 10 см	м3	21,4	2 132,43	45 634,00	0,00	0,00	45 634,00	
5 47	Устройство бетонной подготовки из бетона В15 100 мм	м3	21,4	12 589,77	269 421,08	10 882,34	232 882,08	502 303,15	
5 48	Монтаж лотков ЛК 300 60 30 0,231м3/шт (22,47м3/107шт.)	м3	22,47	45 440,32	1 021 043,99	56 651,62	1 272 961,90	2 294 005,89	
5 49	Демонтаж существующего слоя пола толщиной 400 мм шириной 600мм	м3	36	52 459,00	1 888 524,00	0,00	0,00	1 888 524,00	
5 50	Устройство бетонной подготовки из бетона В15 100 мм	м3	9	12 736,89	114 632,01	10 978,78	98 809,02	213 441,03	
5 51	Монтаж лотков ЛК 300 60 30 с устройством закладных	м3	12,6	49 656,43	625 671,02	56 272,30	709 030,98	1 334 702,00	
5 52	Монтаж плит ПТ 75 60 8-3	шт	21	3 616,24	75 941,04	7 454,24	166 539,04	232 480,08	
5 53	Монтаж стальных крышек каналов с ручками подъема 479 шт.	т	18,32	56 255,34	1 030 597,83	203 332,81	3 725 057,08	4 755 654,91	
Навес компрессорной									
5 54	Изготовление на строительной площадке опорных металлоконструкций и металлоконструкций прогонов	т	1,565	102 809,07	160 896,19	107 173,16	167 726,00	328 622,19	
5 55	Сверлений отверстий в бетоне на глубину 250мм и установка хим. анкеров М24 на высокопрочный клеевой состав	шт	24	542,00	13 008,00	993,00	23 832,00	36 840,00	
5 56	Монтаж изготовленных опорных металлоконструкций и металлоконструкций прогонов	т	1,565	85 764,00	134 220,66	0,00	0,00	134 220,66	
5 57	Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа	м2	33	1 950,00	64 350,00	949,00	31 317,00	95 667,00	
5 58	Резка алмазными дисками существующего пола (h)0,4м	м2	5,35	5 302,00	28 365,70	50,00	267,50	28 633,20	
5 59	Установка металлических столбов	шт.	8	1 495,00	11 960,00	1 960,00	15 680,00	27 640,00	
5 60	Ограждение	тн	0,34	144 375,00	48 654,38	305 792,28	103 052,00	151 706,37	
5 61	Заделка проема вентиляторы в/о 32-33, отн. +7 600	1	1	64 500,00	64 500,00	65 140,00	65 140,00	129 640,00	
5 62	Кирпичная кладка из полнотелого керамического кирпича толщиной 250мм армированная сеткой 50х50х3 Вр-1 через 3 ряда кладки	м3	3,6	8 400,00	30 240,00	24 633,33	88 680,00	118 920,00	
5 63	Штукатурка стен ц/п раствором толщиной 20мм по сетке тканой с ячейкой 20х20мм	м2	28,8	7 568,00	217 958,40	135,00	3 888,00	221 846,40	
Ремонт примыкания кровли к проходкам труб									
5 64	Ремонт примыкания кровли к проходкам труб	шт	7	15 000,00	105 000,00	6 600,00	46 200,00	151 200,00	
5 65	Техноласт ЭПП	м2	21	780,00	16 380,00	960,00	20 160,00	36 540,00	
5 66	Цементный раствор М150	м3	0,05	6 600,00	330,00	18 000,00	900,00	1 230,00	
5 67	Обжимной хомут	шт	14	2 760,00	38 640,00	1 200,00	16 800,00	55 440,00	
5 68	Юбка из металла	шт	7	4 200,00	29 400,00	4 200,00	29 400,00	58 800,00	
5 69	Герметик	шт	2	1 020,00	2 040,00	840,00	1 680,00	3 720,00	
Ремонт примыкания кровли к фонарю									
5 70	Ремонт примыкания кровли к фонарю	п.м.	20	15 000,00	300 000,00	6 600,00	132 000,00	432 000,00	
5 71	Техноласт ЭПП	м2	40	780,00	31 200,00	960,00	38 400,00	69 600,00	
	Прижимная рейка	п.м.	200	420,00	84 000,00	444,00	88 800,00	172 800,00	
5 72	Ремонт примыкания кровли к фонарю								
5 73	Ремонт кровли	м2	4	4 200,00	16 800,00	6 600,00	26 400,00	43 200,00	
5 74	Техноласт ЭПП	м2	8	780,00	6 240,00	960,00	7 680,00	13 920,00	

Итого стоимость с НДС 20% 81 478 474,55
в т.ч. НДС 20% 13 579 745,76

